objeto la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE UN 

BIEN INMUEBLE PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA OFICINA MATRIZ 

DE LA SUPERINTENDENCIA DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL, USO Y 

GESTIÓN DEL SUELO, EN LA CIUDAD DE QUITO, con un presupuesto 

referencial de USD. 82.550,00 (OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS 

CINCUENTA CON 00/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA), sin incluir IVA y, con un plazo de ejecución de trece (13) meses, 

contados a partir del día siguiente de la suscripción del contrato. El valor por 

concepto de canon mensual de arrendamiento será de USD.

[...]

ORDENAMIENTO TERRITORIAL, USO Y GESTIÓN DEL SUELO, EN LA 

CIUDAD DE QUITO", al oferente BARRIONUEVO HIDALGO JUDITH 

REBECA, con RUC Nro. 1800697045001, por haber cumplido con los requisitos 

mínimos solicitados en los Términos de referencia y Pliego elaborado por la 

entidad, por un valor total de USD 82.550,00 (OCHENTA Y DOS MIL 

QUINIENTOS CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA, con 00/100), valor que no incluye IVA”;  

Que,  mediante memorando Nro. SOT-CGAF-2025-0375-M de 12 de noviembre de 

2025, la Coordinadora General Administrativa Financiera, una vez que autorizó 

el informe referido en el párrafo previo, solicitó a la Coordinación General de